ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 519/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí,  com cópia a secretária de obras e serviços municipais, solicitando a
limpeza e desobstrução das tubulações , e bocas de lobo, através do uso de hidrojato na
Rua Jovelino Generoso, nas proximidades do nº 81, no Bairro Murta.

JUSTIFICATIVA:

A presente  indicação  é  uma  solicitação  dos  moradores  da  Murta  que  vem sofrendo  ao
longo  dos  anos  nos  periodos  de  chuva,  onde  acumulam-se  as  águas  devido  os  bueiros
estarem entupidos, sendo assim causando alagamentos nos pontos das ruas que não são
niveladas,dificultando a trafegabilidade de veiculos e pedestres.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE MARÇO DE 2020

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB